

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v súlade s ustanovením § 99 a nasl. zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení

### Čl. I Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ	Fakultná nemocnica s poliklinikou Bratislava Ružinovská 6, 826 06 Bratislava
Zastúpený	Ing. Miroslav Vaďura – riaditeľ
IČO:	318 138 61
Bankové spojenie	Štátna pokladnica
Číslo účtu	000000-7000279808/8180
Oprávnený rokovať vo veciach technických	Ing. Miroslav Vaďura
1.2. Zhotoviteľ	STAVSPOL BRATISLAVA, spol. s r.o. Medveďovská 3103 930 05 Gabčíkovo

Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka 11351/T

Zastúpený	Ing. Martin Mihala, konateľ
Zástupca k rokovaniam o veciach	
a) zmluvných	Ing. Martin Mihala
b) technických	Ing. Roman Nagy
IČO	36 231 053
IČ DPH	SK 2020196937
Bankové spojenie	Tatra banka, a. s.
Číslo účtu	2623191041/1100

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo na realizáciu podprahovej zákazky s názvom predmetu **Stavebné úpravy pre vybudovanie JIS, klinika pneumológie a ftizeológie, 3. poschodie pavilón D pracoviska Nemocnica Ružinov**, v súlade s výzvou na predkladanie ponúk z 13. 5. 2008 (ďalej len „výzva“) a súťažnými podkladmi.

### Čl. II Predmet zmluvy

- 2.1. Predmet zmluvy zodpovedá predmetu zákazky uvedenom vo výzve a predstavuje záväzok zhotoviteľa, že podľa realizačnej projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom Hosping spol. s r.o., podľa vykonanej obhliadky miesta uskutočnenia prác, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v zmysle predloženej ponuky zo dňa 18. júna 2008, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady pre objednávateľa zrealizuje stavbu *Stavebné úpravy pre Jednotku intenzívnej starostlivosti na Klinike pneumológie a ftizeológie, 3. poschodie, pavilón D, FNŠP Bratislava - pracovisko Ružinov*, ďalej len „dielo“.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.3. Pri realizácii diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii diela bude dodržiavať na stavenisku najmä ustanovenia § 41i ods.3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v platnom znení a nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý.

### Čl. III Lehota realizácie

#### 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje :

##### a) Zrealizovať dielo :

**Začiatok realizácie diela : 5 dní po odovzdaní staveniska**

**Ukončenie realizácie diela : do dvoch mesiacov od prevzatia staveniska**

##### b) Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na odovzdanie a prebratie staveniska.

##### c) Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok podľa tejto zmluvy protokolárnym odovzdaním a prebratím diela zmluvnými stranami.

#### 3.2. Zhotoviteľ je v omeškani, pokiaľ neodovzdal dielo včas a v požadovanej kvalite.

#### 3.3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškani s termínom ukončenia diela po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na dokončenie diela.

#### 3.4. Objednávateľ je v omeškani pokiaľ neuhradil zmluvnú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

### Čl. IV Cena

#### 4.1. Cena za dielo je spracovaná v súlade s § 3 zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z..

Súčasťou zmluvy o dielo sú zhotoviteľom vyhotovené podrobné rozpočty, ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou. Fakturačná cena bude určená na základe stavebným dozorom odsúhlasených, skutočne vykonaných prác ocenených podľa položiek uvedených v jednotlivých rozpočtoch.

#### 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela je pevná a pri plnení zmluvy bude zachovaný finančný limit zmluvy uvedený v bode 10.3 tejto zmluvy. Štruktúra ceny diela je nasledovná:

• Cena diela bez DPH	5 190 698,80 Sk
• DPH 19 %	986 232,80 Sk
• Cena diela s DPH	6 176 931,60 Sk

Slovom: Šesť miliónov stosedemdesiatšesť tisíc deväťstotridsaťjeden slovenských korún a šesťdesiat halierov

#### 4.3. V prípade, že sa počas realizácie diela preukáže potreba prác nezahrnutých v projektovej dokumentácii, príslušné práce a z toho vyplývajúca zmena ceny diela budú riešené písomným dodatkom k zmluve o dielo.

### Čl. V Platobné podmienky, fakturácia

#### 5.1 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať cenu stanovenú v Čl. IV. tejto zmluvy na základe skutočného plnenia. Zhotoviteľ vystaví faktúru po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. Deň protokolárneho prevzatia diela objednávateľom sa

*Manal Sz*



považuje za deň dodania podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Podkladom pre vystavenie faktúry je vzájomne odsúhlasený súpis vykonaných prác.

- 5.2 Objednávateľ sa zaväzuje fakturovanú cenu uhradiť.
- 5.3 Úhrada bude vykonaná bezhotovostným spôsobom na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Uvedené podklady musia byť doložené k faktúre ako jej neoddeliteľná súčasť.
- 5.4 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti faktúry stanovené v § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení, číslo zmluvy podľa evidencie objednávateľa.
- 5.5 Lehota splatnosti faktúry je do 90 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. V prípade, ak vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje, alebo nebude obsahovať všetky uvedené náležitosti a podmienky, je to dôvod na odmietnutie faktúry a jej vrátenie na prepracovanie. Termín splatnosti začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 5.6 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške maximálne 0,01 % z dlžnej sumy za každý, i začatý deň omeškania, a to do maximálnej výšky 3,0 % ceny z dlžnej sumy. Objednávateľ nemešká s úhradou faktúry pokiaľ najneskôr v posledný deň jej splatnosti bola dlžná čiastka odpísaná z jeho účtu.
- 5.7 V prípade, že zhotoviteľ odovzdal dielo s drobnými vadami, ktoré nebránia užívaniu diela a tieto sú uvedené v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela, môže zadržať objednávateľ 5% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd.
- 5.8 Plnenie platobných podmienok je podstatnou náležitosťou tejto zmluvy.

#### **Čl. VI Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy v súlade s STN, vzťahujúcimi sa na predmet zmluvy a na zhotovené dielo poskytuje záruku 36 mesiacov od jeho odovzdania objednávateľovi, okrem dodávok, na ktoré poskytuje záruku výrobca v lehote 24 mesiacov.
- 6.2. Záruka začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prebratia diela, pokiaľ bolo odovzdané bez závad a bez nedorobkov a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol s dielom nakladať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.3. Záruka sa nevzťahuje na závady, ktoré vznikli počas trvania záručnej doby nedostatočnou údržbou alebo nepoužívaním podľa pokynov výrobcu.
- 6.4. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela zistené počas záručnej doby odstrániť.
- 6.5. Reklamácia väd bude vykonaná písomne. Doba odstránenia väd bude písomne dohodnutá pri reklamačnom konaní, pričom uznané reklamácie zrealizuje na vlastné náklady zhotoviteľ do troch pracovných dní, prípadne v objednávateľom stanovenom termíne.

#### **Čl. VII Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa**

- 7.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s realizáciou diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy. Zhotoviteľ

Grancip S.

zodpovedá za škodu na zdraví pri výkone prác pre objednávateľa v zmysle tejto zmluvy.

- 7.2. Objednávateľ prehlasuje, že pri odovzdaní staveniska bude mať všetky doklady pre predmet zmluvy v zmysle stavebného zákona a jeho doplnení, ktoré pri odovzdávaní staveniska odovzdá zhotoviteľovi.
- 7.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník v zmysle stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v platnom znení. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 7.4. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 7.5. Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor. Zamestnanec vykonávajúci stavebný dozor bude kontrolovať a podpisovať stavebný denník. Okrem neho môže vykonať zápis aj vedúci sekcie technicko-prevádzkových činností.
- 7.6. Zamestnanec objednávateľa, ktorý vykonáva stavebný dozor, je oprávnený dať zamestnancom zhotoviteľa príkaz na prerušenie práce, pokiaľ je ohrozená bezpečnosť zariadenia, prevádzky, zdravia alebo ak hrozia hospodárske škody. Súčasne je povinný o tom vykonať zápis do denníka. Zmluvné strany dohodnú predĺženie termínu plnenia o dobu nutnú na prekonanie dôsledkov dočasného zastavenia prác nezavineneho zhotoviteľom, a to najmenej o dobu, po ktorú boli práce dočasne zastavené, pokiaľ nebude dohodnutá kratšia doba.
- 7.7. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci všetkých osôb v danom objekte a to najmä:
  - 7.7.1 predloží dokumentáciu o školení zamestnancov a vedúcich zamestnancov o BOZP, ktorí budú pracovať na realizovanom projekte nie staršiu ako 2 roky
  - 7.7.2 predloží zoznam zamestnancov ktorí budú pracovať na realizovanom projekte a zabezpečí ich účasť na vstupnom školení o BOZP u objednávateľa
  - 7.7.3 predloží zoznam pracovníkov špeciálnych profesií ktorí budú pracovať na realizovanom projekte a ich oprávnenia
  - 7.7.4 predloží doklad o absolvovaní preventívnych lekárskech prehliadok pracovníkov zaradených do 3. a 4. kategórie podľa NV 357/2006 Z.z.
  - 7.7.5 písomne prevezme internú dokumentáciu o BOZP objednávateľa a zaviazá sa že ju bude dodržiavať, najmä Smernicu o minimálnych bezpečnostných požiadavkách na stavenisko (NV SR č. 369/2006 Z.z.)
- 7.8. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a protipožiarné opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce a to najmä:
  - 7.8.1 predloží dokumentáciu o školení zamestnancov a vedúcich zamestnancov o ochrane pred požiarmi, ktorí budú pracovať na realizovanom projekte nie staršiu ako 2 roky,
  - 7.8.2 písomne prevezme internú dokumentáciu objednávateľa a zaviazá sa že ju bude dodržiavať,
  - 7.8.3 predloží zoznam zamestnancov ktorí budú pracovať na realizovanom projekte a zabezpečí ich účasť na vstupnom školení o ochrane pred požiarmi u objednávateľa,
  - 7.8.4 zabezpečí pracovisko dostatočným počtom vhodných technických, prostriedkov ochrany pred požiarmi,
  - 7.8.5 vytvorí protipožiarnu hliadku pracoviska a zabezpečí jej preukázateľnú odbornú prípravu,



- 7.8.6. pri činnostiach so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, alebo v čase zvýšeného nebezpečenstva vzniku požiarov a v mimopracovnom čase bude postupovať v zmysle ustanovení vyhl. MV SR č. 591/2005 Z.z., ktorou sa mení a dopĺňa vyhl. MV SR č. 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii
- 7.8.7. o vykonávaní činností so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru bude písomne informovať objednávateľa,
- 7.8.8. je povinný správať sa tak, aby v dôsledku jeho konania nemohol vzniknúť požiar,
- 7.8.9. za porušenie predpisov o ochrane pred požiarimi a prípadnú vzniklú škodu zodpovedá v plnom rozsahu
- 7.9. Zhotoviteľ nakladá s odpadmi v súlade s ustanoveniami zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a v súlade s všeobecne záväznými právnymi predpismi vydanými na jeho vykonanie na svoje náklady.
- 7.10. Zhotoviteľ je povinný odovzdávať odpady na zneškodnenie len fyzickým alebo právnickým osobám, ktoré sú na túto činnosť oprávnené.
- 7.11. Zhotoviteľ diela, predloží na požiadanie objednávateľa doklady preukazujúce zneškodnenie prípadne zhodnotenie stavebných odpadov oprávnenou osobou, najneskôr v deň prevzatia diela objednávateľom.
- 7.12. Všetok vyseparovaný akýkoľvek kovový odpad zostáva vo vlastníctve objednávateľa. Akýkoľvek príjem z likvidácie kovového odpadu zo zberne separovaného odpadu bude preukázaný a dobropisovaný v prospech objednávateľa.
- 7.13. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť objednávateľovi vykonávanie kontroly počas celej realizácie diela t. j. od odovzdania staveniska až po protokolárne prebratie diela.
- 7.14. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je oprávnený žiadať vykonávanie diela riadnym spôsobom, ako aj bezplatné odstránenie prípadných väd spôsobených vadným vykonávaním diela.
- 7.15. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie materiálu (stavebného, montážneho, náhradných dielov) a jeho presun na stavenisko.
- 7.16. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho Ing. Stanislava Kollára.
- 7.17. Objednávateľ poveruje výkonom funkcie stavebného dozoru Rudulfa Meszároša.

#### Čl. VIII Úrok z omeškania, odstúpenie od zmluvy, pokuta

- 8.1. Objednávateľ môže uplatňovať u zhotoviteľa úrok z omeškania s plnením zmluvných záväzkov:
- 8.1.1 0,01% z ceny diela za každý začatý deň omeškania s odovzdaním diela podľa zmluvy až do jeho prevzatia objednávateľom, a to do maximálnej výšky 3,0 % ceny diela bez DPH.
- 8.1.2 Za omeškание s odstránením väd a nedorobkov, uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, väd reklamovaných v záručnej dobe a za nevypratanie staveniska v dohodnutej dobe á 1.000,- Sk denne až do ich odstránenia.
- 8.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, že preukáže, že objednávateľ odmietne poskytnúť potrebné spolupôsobenie a plnenie podmienok tejto zmluvy,

Stanislav Kollár

ktoré by podstatným spôsobom znemožňovalo zhotoviteľovi plniť podmienky uvedené v tejto zmluve.

- 8.3. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak preukáže, že zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko, ak zhotoviteľ nedodríava kvalitu zhotovovaného diela alebo ak objednávatelom zistené vady zhotoviteľ neodstráni v dohodnutých termínoch. Objednávateľ je ďalej oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak o zastavení stavby rozhodne jeho nadriadený orgán, príp. ak zhotoviteľ mešká s odovzdaním diela viac ako 40 dní.
- 8.4. Keď objednávateľ odstúpi od zmluvy v priebehu realizácie diela bez zavinenia zhotoviteľa, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť vyúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.5. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, pričom musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Odstúpenie je účinné dňom doručenia.
- 8.6. V prípade udelenia pokuty zo strany správneho štátneho orgánu v súvislosti s porušením platných predpisov pri realizácii diela na základe tejto zmluvy, bude po preukázaní zodpovednosti zhotoviteľa, prípadná finančná sankcia vymáhaná od zhotoviteľa.

#### Čl. IX Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo. Dielo sa bude odovzdávať ako celok v zmysle tejto zmluvy. Dielo musí spĺňať podmienky stanovené vo výzve, súťažných podkladoch.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi, najneskôr 5 dní vopred, pripravenosť diela na prebratie a odovzdanie.
- 9.3. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spisujú odovzdávací a preberací protokol, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác a prehlási, že vady podľa súpisu väd diela boli odstránené. Prípadné drobné vady, ktoré nebránia užívaniu diela budú v protokole špecifikované s termínom ich odstránenia. Obsahom protokolu je aj vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
- 9.4. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých funkčných skúšok uvedených v dokumentoch predmetu zmluvy. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 9.5. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a vyhotoví so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne odstránenia.
- 9.6. Objednávateľ môže prevziať dielo s drobnými vadami, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nebránia užívaniu dokončeného diela. Tieto zjavné vady musia byť uvedené v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu odstránenia. Zhotoviteľ je povinný ich odstrániť v termíne dohodnutom v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

*Handwritten signature*



## Čl. X Záverečné ustanovenia

- 10.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a časový harmonogram prác, ktorý vypracoval objednávateľ a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 10.3. Meniť alebo doplnať text tejto zmluvy je možné len formou riadne číslovaných písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, pričom cena za dielo vrátane všetkých dodatkov nesmie byť rovná ani vyššia ako 5 238 504,40 Sk bez DPH.
- 10.4. Počas realizácie diela zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou tretím osobám. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie urýchlene do pôvodného stavu. V opačnom prípade má objednávateľ právo dať odstrániť škody na náklady zhotoviteľa.
- 10.5. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 10.6. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.7. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpise oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, sú dve určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.
- 10.8. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú podrobné rozpočty, ktorými sú: príloha č. 1 Rozpočet stavby a príloha č. 2 Rozpočet dodávky a montáže vybraného vnútorného zariadenia uvedeného v projektovej dokumentácii v časti Zdravotnícka technológia.

Zhotoviteľ:

V BA....., dňa 30 SEP. 2008

Objednávateľ:

V Bratislave, dňa - 6 OKT. 2008

Ing. Martin Mihala  
konateľ



Ing. Miroslav Vaňura  
riaditeľ



*Manaf*

# Rozpočet stavby

Príloha č 1

Stavba: 2007-Po\_k1 Fakultná nemocnica BA

Objekt: 01

Časť:

Objednávateľ: FN BA

Spracoval: Ing. Roman Nagy

Zhotoviteľ: STAVSPOL BRATISLAVA spol. s r.o.

Dátum: 16.06.2008

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>392 368,30</b>	<b>43,470</b>
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						<b>108 383,10</b>	<b>16,659</b>
1	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzáklad. tehľami	m3	1,600	6 891,60	11 026,60	3,111
2	311272201	Murivo nosné PREMAC DT 20 hr. 200mm s betónovou výplňou B20	m3	1,288	6 228,40	8 022,20	2,646
3	311381821	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	t	0,045	37 880,00	1 704,60	0,046
4	317161112	Preklad POROTHERM 120/65/1250	ks	4,000	1 255,90	5 023,60	0,115
5	340239212	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	5,945	1 060,70	6 305,90	1,689
6	342243111	Priečky z tehál POROTHERM P10 11.5 hr. 115mm, P+D	m2	19,765	863,20	17 061,10	2,373
7	342243112	Priečky z tehál POROTHERM P10 14.0 hr. 140mm	m2	54,231	846,60	45 912,00	6,510
8	612403399	X Hrubá výplň rýh na stenách akoukolvek maľtou, akoukolvek šírky rýh	m2	1,590	290,80	462,40	0,170
9	973048121	Vysekanie kapsy pre zaviazanie v murive betónovom hr. do 100 mm -0,008 t	m	18,550	204,60	3 795,30	0,000
10	973048131	Vysekanie kapsy pre zaviazanie v murive betónovom hr. do 150 mm -0,010 t	m	31,800	285,20	9 069,40	0,000
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>						<b>3 918,00</b>	<b>0,100</b>
11	411354262	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vñn do 80mm hr. 1,0mm	m2	6,403	611,90	3 918,00	0,100
<b>5 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>280 067,20</b>	<b>26,710</b>
12	611441341	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stropov v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 %	m2	85,020	315,00	26 781,30	1,325
13	612421626	Vnútorná omietka vápenná alebo vápenocementová v podlaží a v schodisku hladká	m2	102,950	235,00	24 193,30	4,544
14	612433311	Omietka váp. sádrová vnút. stien zo such. zmesi SAKRET M IP 01 gletovaná strojne	m2	101,097	550,00	55 603,40	5,633
15	612441341	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stien v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 %	m2	351,811	220,00	77 398,40	5,458
16	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.B 20(C 16/20) hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,281	4 555,00	5 835,00	3,101
17	631319153	Priplátok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.!) oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	1,281	435,30	557,60	0,000
18	631319173	Pripl. za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	1,281	132,00	169,10	0,000
19	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	2,672	355,00	948,60	0,023
20	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	2,672	95,00	253,80	0,000
21	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zväraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,081	37 880,00	3 068,30	0,097
22	632451441	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo do 4 m2 a hr. do 40 mm	m2	1,785	328,50	586,40	0,164
23	632477001	Liaty samonivelačný poter KNAUF kontaktný pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.3mm	m2	141,120	600,00	84 672,00	6,365
<b>TSP Triedenie podľa TSP</b>						<b>964 920,70</b>	<b>5,777</b>
<b>94 Lešenie a stavebné výt'ahy</b>						<b>32 992,00</b>	<b>0,315</b>
24	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	206,200	160,00	32 992,00	0,315

*Manat*



<b>95</b>	<b>Dokončovacie konštrukcie na pozemných stavbách</b>				<b>931 928,70</b>	<b>5,462</b>		
25	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	206,200	85,00	17 527,00	0,010	
26	952901111	Výkaz plôch pôvodného stavu - časť B	m2	208,110	85,00	17 689,40	0,010	
27	975043121	Jednoradové podchyty stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m a jeho zaťaženia 750-1000 kg/m	m	20,950	440,00	9 218,00	0,496	
28	95,1	Stavebné úpravy pre profesie, prieryzy, niky, drážky,	súbor	1,000	21 850,00	21 850,00	0,000	
<b>96</b>	<b>Búranie konštrukcií</b>				<b>865 644,30</b>	<b>4,946</b>		
29	712300833	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 10°, 3- vrstvy	m2	25,613	2,30	58,90	0,000	
30	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou	m2	208,110	67,60	14 068,20	0,000	
31	776511820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou vrátane soklov	m2	208,110	99,90	20 790,20	0,000	
32	919736111	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. do B15(C 12/15) hr. do 100 mm	m	49,800	525,70	26 179,90	0,002	
33	936457111	Zálievka kotevných skrutiek jednotlivo do 0,01 m3	m3	0,080	7 140,80	571,30	0,200	
34	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,198 t	m2	27,606	105,00	2 898,60	0,019	
35	962031133	Búranie priečok z tvárnic alebo priečokoviek hr. do 150 mm - 0,115 t	m2	9,384	82,90	777,90	0,006	
36	963011513	Búranie stropov z tvárnic pálených do nosníkov železobetónových, výšky do 300 mm -0,207 t	m2	6,403	324,10	2 075,20	0,004	
37	965042131	Búranie podklad betón, alebo iaty asfalt hr.do 100 mm	m3	0,446	3 435,80	1 532,40	0,000	
38	96504a141	Odstránenie perlitových vankúšov EP 2x100mm	m3	1,281	1 556,70	1 994,10	0,000	
39	968061125	Vývesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2	ks	6,000	17,70	106,20	0,000	
40	968061126	Vývesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla nad 2 m2	ks	3,000	31,20	93,60	0,000	
41	968072455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní do 2 m2	m2	9,456	251,10	2 374,40	0,011	
42	968072456	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní nad 2 m2	m2	6,501	324,00	2 106,30	0,007	
43	971042551	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 1 m2, akekoľvek hr. -2,200 t	m3	0,370	6 690,70	2 475,60	0,001	
44	971110a45	Výrezanie otvoru v ŽB stene hr.15cm el. stenovou pílou	cm	2	69 585,000	10,00	695 650,00	4,676
45	972055a41	Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 0,25 m2,nad 120 mm -0,010 t	ks	5,000	384,80	1 924,00	0,000	
46	974064120	Výrezanie rýh v murive betónovom hl. 2,5cm š.4cm	m	37,630	533,30	20 068,10	0,020	
47	978013191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápencementových v rozsahu do 100 % -0,050 t	m2	82,120	126,90	10 421,00	0,000	
48	978059531	Odsekanie a odobratie sien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,066 t	m2	82,120	110,80	9 096,90	0,000	
<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>50 179,50</b>	<b>0,000</b>		
49	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	41,300	1 215,00	50 179,50	0,000	
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>1 020 431,30</b>	<b>54,053</b>		
<b>712</b>	<b>Izolácie striech</b>				<b>14 022,20</b>	<b>0,258</b>		
50	712321132	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých a šikmých do 30° za tepla náterom asfaltovým	m2	6,403	35,00	224,10	0,001	
51	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° pásmi prítav. NAIP na celej ploche	m2	50,400	68,00	3 427,20	0,024	
52	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,007	36 900,00	258,30	0,007	
53	6283228210	Pásky ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	19,320	110,00	2 125,20	0,075	
54	6283228800	Pásky ťažké asfaltované Ventibit SR	m2	19,320	195,00	3 767,40	0,075	
55	628331570	Pásky ťažké asfaltované Glasbit G200	m2	19,320	199,00	3 844,70	0,075	
56	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,750	136,47	375,30	0,000	
<b>713</b>	<b>Izolácie tepelné</b>				<b>216 315,40</b>	<b>0,610</b>		

Manal 2

57	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi, dielcami, doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	6,403	24,00	153,70	0,000
58	713131121	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi, dielcami, doskami stien, prichytením drôtmi	m2	8,016	62,40	500,20	0,004
59	2831B0606a/	Extrudovaný polystyrén Styrodur 4000 CS hr. 100mm	m2	15,140	1 030,00	15 594,20	0,606
60	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	2 133,29	2 986,60	0,000
<b>720 Zdravotech. inštalácia</b>						<b>197 080,70</b>	<b>0,000</b>
61	720-	Zdravotechnika - kanal. - voda - + ZP	súbor	1,000	197 080,70	197 080,70	0,000
<b>763 Konštrukcie - drevostavby</b>						<b>237 620,40</b>	<b>0,268</b>
62	763132220	Podhľady sadro. D112 zaves f- vrst., oceľ konštr. CD bez tepelnej izolácie	m2	97,585	835,00	81 483,50	0,000
63	763132420	Podhľady sadro. D112 zaves f- vrst., oceľ konštr. CD bez tepelnej izolácie, GKFI 15cm	m2	26,700	882,00	23 549,40	0,000
64	763167742	Obklad trámov ľubovoľ prírezu sádrokert. GKFI 15cm	m2	5,963	912,00	5 438,30	0,000
65	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,600	2 260,22	10 397,00	0,000
<b>766 Konštrukcie stolárske</b>						<b>116 752,20</b>	<b>0,268</b>
66	766 - D-1	D+M vnút. dverí 900+200/1970mm vrát. kovania + zárubeň a náter	KS	3,000	11 115,00	33 345,00	0,073
67	766 - D-2	náter	KS	1,000	9 743,50	9 743,50	0,024
68	766 - D-23	D+M vnút. dverí 900/2100mm vrát. kovania + tlačítka +zárubeň a náter	KS	1,000	10 504,00	10 504,00	0,024
69	766 - D-4	D+M vnút. dverí 800/1970mm vrát. kovania +zárubeň a náter	KS	1,000	9 743,50	9 743,50	0,024
70	766 - D-5	D+M vnút. dverí 900/1970mm vrát. kovania +zárubeň a náter	KS	1,000	10 263,50	10 263,50	0,024
71	766 - D-6	D+M vnút. dverí 800/1970mm vrát. kovania +okop. plechu+zárubeň a náter	KS	1,000	10 341,50	10 341,50	0,024
72	766 - D-7	D+M vnút. dverí do WC 700/1970mm vrát. kovania +okop. plechu+zárubeň a náter	KS	1,000	9 990,50	9 990,50	0,024
73	766 - D-8	D+M vnút. dverí 900+200/1970mm vrát. kovania +okop. plechu+zárubeň a náter	KS	1,000	11 628,50	11 628,50	0,024
74	766 - D-9	D+M vnút. dverí 700/1970mm vrát. kovania +okop. plechu+zárubeň a náter	KS	1,000	9 990,50	9 990,50	0,024
75	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,040	1 155,51	1 201,70	0,000
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>						<b>164 093,70</b>	<b>44,748</b>
76	767- O-1	Pozorovacie okno hliníkové 2400/1300mm D+M	ks	1,000	22 540,00	22 540,00	0,245
77	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	238,300	68,00	16 204,40	0,015
78	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	172,200	62,00	10 676,40	0,010
79	5530000010	Oceľ konštrukcie oceľ S235 - dodávka a výroba	ks	451,550	250,00	112 887,50	44,478
80	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	1 623,08	1 785,40	0,000
<b>771 Podlahy z dlaždíc</b>						<b>48 885,40</b>	<b>3,629</b>
81	771471011	Montáž sokl z dlaždíc keramických veľ. 100 x 100 mm	m2	49,650	496,00	24 626,40	3,021
82	771575110	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 400x400 mm	m2	26,700	285,00	7 609,50	0,131
83	771579795	Priplatok k cene za špárovanie plošné	m2	31,670	65,00	2 058,60	0,000
84	597636460	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom	m2	28,035	455,00	12 755,90	0,477
85	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,900	470,50	1 835,00	0,000
<b>776 Podlahy povlakové</b>						<b>181 803,60</b>	<b>1,359</b>
86	7764a1100	D+M Kútový profil + zasklonovanie	m	118,278	96,00	11 591,20	0,000
87	776521200	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu zo štvorcov	m2	77,272	388,70	30 035,60	0,027
88	776521230	Lepenie povlakových podláh elektrostaticky vodivých na Cu pásku zo štvorcov	m2	75,675	585,80	44 330,40	0,037

Plavec Jey



89	776994111	Ostatné práce - zvráanie povlakových podláh z pásov alebo zo štvorcov	m	141,000	22,00	3 102,00	0,004
90	776996110	Ostatné práce - pastovanie a vyleštenie povlakových podláh	m2	141,120	19,00	2 681,30	0,006
91	284102420a	Podlahovina Noraplan Mega hr. 5mm	m2	81,134	495,00	40 161,30	0,649
92	284102420b	Podlahovina Noraplan Mega hr. 5mm elektrostatická vodivá	m2	79,464	620,00	49 267,70	0,636
93	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,350	1 811,70	634,10	0,000

**781 Dokončovacie práce a obklady 119 294,50 3,016**

94	781471110	Montáž obkladov stien z obkladačiek rezných, keramických veľkosť 300x200 mm	m2	102,948	345,00	35 517,10	0,051
95	781479705	Príplatek za škárovaciu hmotu plošne	m2	102,950	19,00	1 956,10	0,059
96	781491001	Montáž plastových profilov pre obklad do maľty - roh steny	m2	103,000	145,00	14 935,00	0,744
97	5970000001	Dlaždice keramické hladké	m2	108,098	595,00	64 318,30	2,162
98	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,200	1 167,27	2 568,00	0,000

**784 Dokončovacie práce - maľby 38 396,10 0,166**

99	784402801	Odstránenie maľieb oškrabaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	280,317	32,00	8 970,10	0,000
100	784413301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	101,100	33,10	3 346,40	0,029
101	784452471	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3,80 m	m2	402,244	38,00	15 285,30	0,079
102	784452472	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. nad 3,80 m	m2	130,250	41,10	5 353,30	0,028
103	784452472,	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. nad 3,80 m	m2	135,688	40,10	5 441,00	0,029

**M Práce a dodávky M 2 642 758,50 0,000**

**21-M Elektromontáže 2 104 699,90 0,000**

104	M21 1-	Elektroinštalácia	súbor	1,000	468 254,90	468 254,90	0,000
-----	--------	-------------------	-------	-------	------------	------------	-------

**24-M Montáže vzduchotechnických zariad. 1 636 445,00 0,000**

105	M24 1-	Vzduchotechnika	súbor	1,000	1 636 445,00	1 636 445,00	0,000
-----	--------	-----------------	-------	-------	--------------	--------------	-------

**24a-M Mediálne plyny 262 660,00 0,000**

106	M24a 1-	Mediálne plyny	súbor	1,000	262 660,00	262 660,00	0,000
-----	---------	----------------	-------	-------	------------	------------	-------

**24b-M Signalizačné zariadenie 93 850,00 0,000**

107	M24b 1-	Signalizačné zariadenie	súbor	1,000	93 850,00	93 850,00	0,000
-----	---------	-------------------------	-------	-------	-----------	-----------	-------

**24c-M Dorozumievacie zariadenie 181 548,60 0,000**

108	M24c 1-	Dorozumievacie zariadenie	súbor	1,000	78 600,00	78 600,00	0,000
-----	---------	---------------------------	-------	-------	-----------	-----------	-------

**D96 Presuny sute a vybraných hmôt 102 948,60 0,000**

109	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	33,025	350,00	11 558,80	0,000
110	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	66,049	289,00	19 088,20	0,000
111	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	33,025	270,80	8 943,20	0,000
112	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	957,717	12,50	11 971,50	0,000
113	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	33,025	240,00	7 926,00	0,000
114	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	99,074	22,00	2 179,60	0,000
115	979131409	Poplatok za uloženie a znešk. sute na vymedzených skládkach "O" - ostatný odpad	t	33,025	1 250,00	41 281,30	0,000

**Celkom 5 020 478,80 103,300**

**Rozpočet dodávky a montáže vybraného vnútorného zariadenia uvedeného  
v projektovej dokumentácii v časti Zdravotnícka technológia**

Položka	Názov	Cena za 1 ks v Sk bez DPH	Množstvo (ks)	Cena za množstvo v Sk bez DPH
3.058-4	Medzikus pre lôžkové osvetľovacie rampy - 400 mm	2 100,00	1	2 100,00
3.061-4	Medzikus pre lôžkové osvetľovacie rampy - 550 mm	2 200,00	2	4 400,00
3.062-5	Germicidny žiarič nástenný kľbový	11 900,00	1	11 900,00
3.064-1	Germicidny žiarič nástenný kľbový	16 420,00	1	16 420,00
3.064-2	Spínacie hodiny pre germicidny žiarič	2 400,00	2	4 800,00
3.065-4	Germicidny žiarič nástenný kľbový	11 900,00	2	23 800,00
3.065-6	Spínacie hodiny pre germicidny žiarič	2 300,00	2	4 600,00
3.066-4	Germicidny žiarič nástenný kľbový	16 420,00	2	32 840,00
3.066-8	Spodná skrinka s jednodielnym drezom 800/530/850 mm	4 200,00	1	4 200,00
3.066-9	Spodná skrinka dvojdvierová s vrchnou doskou 600/530/850 mm	6 300,00	1	6 300,00
3.121-1	Spínacie hodiny pre germicidny žiarič	2 300,00	1	2 300,00
3.121-2	Germicidny žiarič nástenný kľbový	16 420,00	1	16 420,00
3.123-1	Germicidny žiarič nástenný kľbový	16 420,00	1	16 420,00
3.123-2	Spínacie hodiny pre germicidny žiarič	2 300,00	1	2 300,00
3.123-3	Nerezový dvojdielny drez 1400/700/900 mm	2 600,00	1	2 600,00
3.124-4	Germicidny žiarič nástenný kľbový	16 420,00	1	16 420,00
3.124-6	Spínacie hodiny pre germicidny žiarič	2 400,00	1	2 400,00
x	Spolu (súčet uvedených položiek)	x	x	170 220,00

Ostatné položky zo zoznamu vnútorného vybavenia neuvedené vo výkaze výmer nie sú súčasťou predmetu zákazky.

*anay sk*